
REPUBLIKA E SHQIPÉRISE
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT

AGJENCIA KOMBETARE E PUNËSIMIT DHE AFTESIVE
DREJTORIA JURIDIKE DHE BURIMEVE NJERËZORE

Tiranë, më /7 109/2025
N. 1983/Pr01

Lënda: Njoftim pör vend te lire pune

DREJTORISE SE MARRËDHENIEVE ME PUBLIKUN

KËTU

SHKOLLES PROFESIONALE "SHEN JOZEFI PUNËTOR", RRESHEN

RRESHEN

Ne zbatim te Ligjit nr.7961, date 12.07.1995 "Kodi i Punes i Republikes së Shqiperise" i
ndryshuar, Ligjit nr. 15/2017 "Per arsimin dhe formimin profesional nè Republikën e Shqipëris®",
i ndryshuar, Vendimit të Keshillit të Ministrave nr.554 dat® 31.07.2019 "Për krijimin, menyrën e
organizimit dhe te funksionimit të Agjencisë Kombëtare të Punësimit dhe Aftësive", i ndryshuar,
Udhezimit të Ministrit të Ekonomisë, Kultures dhe Inovacionit nr. 759, datë 30.09.2024 "Për
menyren e organizimit dhe veprimtarise, menaxhimin e burimeve njerëzore, perberjen e njsisë
së zhvillimit te institucioneve, ofruesve te arsimit dhe formimit profesional dhe zhvillimit të
vazhduar profesional të personelit" i ndryshuar, ju njoftojme shpalljen per vend të lirë pune, si
me poshte:

Pozicioni i punës:

- Drejtor i Shkollës Profesionale "Shën Jozefi Punëtor", Rrishen

Kandidati aplikues per pozicionin e punes: Drejtor i Shkolles Profesionale "Shën Jozefi Punëtor",
Rrëshen, duhet të permbushë kriteret si me poshte:

1. Kritere te pergjithshme:
a) të ketë zotesi te plotë per të vepruar;
b) të jetë në kushte shëndetësore qe e lejojne të kryeje detyrën;
c) te mos jete i dënuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave penale;
d) të mos ketë ndaj tij masa disiplinore ge nuk janë shuar.

2. Kritere te posaçme:
a) të kete diplome të studimeve universitare Master Shkencor, ose të barasvlershëm me të;
b) te kete 3 (tre) vjet pervojë pune nga të cilat 1 (një) vit pervoj® pune ne menaxhim;
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c) te kete njohuri te certifikuara të perdorimit të teknologjise se informacionit;
d) preferohet të ketë njohuri te gjuhës angleze dhe/ose te gjuhëve të huaja të tjera.

3. Dokumentet e aplikimit

Dosja e aplikimit duhet të perfshij®:

a) letermotivimin per pozicionin;

b) jetëshkrimin (CV-ne), i cili plotesohet sipas formatit ne shtojcen 11 të Udhezimit të Ministrit
të Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit nr. 759, datë 30.09.2024 "Për mënyren e organizimit
dhe veprimtaris®, menaxhimin e burimeve njerëzore, perbërjen e njesise së zhvillimit të
institucioneve, ofruesve të arsimit dhe formimit profesional dhe zhvillimit te vazhduar profesional
te personelit", i ndryshuar.

c) kartën e identitetit

d) diplomën

e) librezën e punes

t) çdo dokumentacion tjeter qe vërteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te permendura
jetëshkrim;

g) certifikatë/a ose dëshmi per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit;

h) vërtetim të giendjes shëndetësore;

i) vërtetim të gjendjes giyqësore;

j) vërtetim nga punëdhenesi i fundit, ge ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fugi;

k) te paktin nje rekomandim ose vlerësim pune nga punëdhënës të mëparshëm.

Te gjithe dokumentat duhet të jene originale ose kopje të noterizuara te tyre.

Dokumentat ne gjuhën e huaj duhet te jene te perkthyera në gjuhën shqipe dhe noterizuara.

Afati njoftimit fillon më date 18.09.2025.

Njoftimi bähet ne fagen zyrtare të AKPA-së, në fagen elektronike zyrtare të Shkolles Profesionale
"Shën Jozefi Punëtor", Rrëshen (nese ka), si dhe në një vend te dukshëm ne hyrje tê Shkollës
Profesionale "Shën Jozefi Punëtor", Rrëshen. Dokumentet e aplikimit dorëzohen në zyrën e
protokollit te Drejtorise endrore të AKPA-së, brenda datës 25.09.2025.
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Struktura e vlerësimit të kandidatëve fitues ne fazën e dyte eshte si më poshtë:

- Vlerësimi për dokumentacionin e dorèzuar eshte 40 pikë;

- Vleresimi për kriteret e tjera nepërmjet intervistës me gojë eshtë 60 pikë.

Nê intervistë, ndër të tjerat, kandidati vlerësohet për:i.

ii.

njohuritë e pergjithshme mbi legjislacionin, mbi te cilin rregullohet dhe organizohet
veprimtaria e ofruesit të AFP-së.

- Ligjit nr.15/2017 "Për arsimin dhe formimin profesional në Republikën e Shqipëris®",
i ndryshuar;
- Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.554 datë 31.07.2019 "Për krijimin, mënyrën e
organizimit dhe te funksionimit të Agjencisë Kombëtare të Punésimit dhe Aftësive", i
ndryshuar;
prespektivën e tij për zhvillimin dhe mirëadministrimin e Shkollës Profesionale "Shën
Jozefi Punëtor", Rrëshen.

DREJTOR I PËRGJITHSHEM
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